

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

		30 กันยายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	456,856	620,651
เงินลงทุนชั่วคราว	5	591,583	430,241
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	443,581	392,411
สินค้าคงเหลือ		605,055	472,789
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,840	13,248
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,103,915	1,929,340
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	5	47,677	47,677
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		473,300	473,300
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	1,256,856	1,224,724
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,682	4,281
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,157	4,808
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,785,672	1,754,790
รวมสินทรัพย์		3,889,587	3,684,130

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

		30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	473,684	354,662
รายได้ค่าเช่ารถตัดหญ้าที่รับรู้ภายในหนึ่งปี	3	993	993
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,255	12,283
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,784	12,796
รวมหนี้สินหมุนเวียน		489,716	380,734
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
รายได้ค่าเช่ารถตัดหญ้า	3	11,663	12,408
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		26,375	26,291
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		180,513	176,853
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		218,551	215,552
รวมหนี้สิน		708,267	596,286

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2561	2560
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
	(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบุริมสิทธิ	8,000	8,000
หุ้นสามัญ	520,000	520,000
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นบุริมสิทธิ	8,000	8,000
หุ้นสามัญ	520,000	520,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	49,210	49,210
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	337,598	337,598
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
ทุนสำรองตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	2,187,478	2,094,002
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26,234	26,234
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>3,181,320</u>	<u>3,087,844</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>3,889,587</u>	<u>3,684,130</u>

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561	2560
			(พันบาท)	
รายได้	3			
รายได้จากการขายสินค้า	9	610,099	664,217	610,099
รายได้จากการให้บริการ	9	44,206	40,628	44,206
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	5	6,504	-	-
รายได้อื่น		33,927	35,916	33,927
รวมรายได้		694,736	740,761	688,232
ค่าใช้จ่าย	3			
ต้นทุนขายสินค้า		532,047	595,886	532,047
ต้นทุนการให้บริการ		34,421	33,005	34,421
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		14,715	21,145	14,715
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		44,404	42,118	44,404
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	-	(8,179)
รวมค่าใช้จ่าย		625,587	692,154	617,408
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(3,000)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		66,149	48,607	70,824
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(10,745)	(8,487)	(10,745)
กำไรสำหรับงวด		55,404	40,120	60,079

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตาม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		วิธีส่วนได้เสีย		
		สำหรับงวด	สำหรับงวด	
		สามเดือนสิ้นสุด	สามเดือนสิ้นสุด	
		วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน	
	หมายเหตุ	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		77	-	-
ปรับปรุงผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงิน	5	4,598	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		4,675	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		60,079	40,120	60,079
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	1.07	0.77	1.16
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	11	1.05	0.76	1.14

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตาม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
		วิธีส่วนได้เสีย		
		สำหรับงวด		สำหรับงวด
		เก้าเดือนสิ้นสุด		เก้าเดือนสิ้นสุด
		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน
หมายเหตุ	2560	2561	2560	
			(พันบาท)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(2,939)	-	-
ปรับปรุงผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงิน	5	4,598	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		1,659	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		218,260	173,876	207,302
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	4.17	3.34	3.99
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	11	4.10	3.29	3.93

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย										
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า		ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	การแปลงค่า งบการเงิน	ส่วนเกินทุน			รวม องค์ประกอบอื่น
			หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ				จากการ ตีราคา สินทรัพย์	ของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	1,987,085	(1,659)	26,234	24,575	2,979,268	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น											
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	-	-	(133,198)	-	-	-	(133,198)	
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						(133,198)	-	-	-	(133,198)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											
กำไร	-	-	-	-	-	216,601	-	-	-	216,601	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	1,659	-	1,659	1,659	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	216,601	1,659	-	1,659	218,260	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,070,488	-	26,234	26,234	3,064,330	

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		กำไรสะสม		ของ	
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
							ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	
	(พันบาท)							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	1,996,384	26,234	2,990,226
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	-	-	(133,198)	-	(133,198)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	(133,198)	-	(133,198)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร	-	-	-	-	-	207,302	-	207,302
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	207,302	-	207,302
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,070,488	26,234	3,064,330

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่น		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		กำไรสะสม		ของ		
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
(พันบาท)									
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,094,002	26,234	3,087,844	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>									
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	-	-	(80,400)	-	(80,400)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						(80,400)	-	(80,400)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไร	-	-	-	-	-	173,876	-	173,876	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	173,876	-	173,876	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,187,478	26,234	3,181,320	

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง เงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2561	2560	2560
			(พันบาท)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	216,601	173,876		207,302
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>				
ภาษีเงินได้	52,739	43,717		52,739
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	124,349	125,225		124,349
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	11,632	7,990		11,632
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	13	462		13
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	(7,420)	-		(7,420)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	5	(6,504)		-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิจากภาษี)	6,166	-		-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	-		8,961
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	21,566	16,691		21,566
	(57)	2,593		(57)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,356		-
ดอกเบี้ยรับ	(10,700)	(9,232)		(10,700)
	<u>408,385</u>	<u>362,678</u>		<u>408,385</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(49,357)	(51,636)		(49,357)
สินค้าคงเหลือ	(24,305)	(148,957)		(24,305)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,287)	6,423		(4,287)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,353)	487		(1,353)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21,385	115,107		21,385
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(46)	(4,330)		(46)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(12,422)	(5,009)		(12,422)
รายได้ค่าเช่ารถตัดบัญชี	(744)	(745)		(744)
	<u>337,256</u>	<u>274,018</u>		<u>337,256</u>
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(78,544)	(48,661)		(78,544)
	<u>258,712</u>	<u>225,357</u>		<u>258,712</u>
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	13			

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2560	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2561 (พันบาท) 2560	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	49,998	(161,342)	49,998
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(185,267)	(156,696)	(185,267)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	17,439	1,634	17,439
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	42,420	-	42,420
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(3,155)	(1,166)	(3,155)
ดอกเบี้ยรับ	10,530	8,812	10,530
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(68,035)	(308,758)	(68,035)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายเงินปันผล	(133,198)	(80,400)	(133,198)
กระแสเงินสดรวมใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(133,198)	(80,400)	(133,198)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ			
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	57,479	(163,801)	57,479
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	(169)	6	(169)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	57,310	(163,795)	57,310
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	274,843	620,651	274,843
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	332,153	456,856	332,153
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายเป็นเงินสด	42,287	25,221	42,287